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Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-127342

Dt.24.09.2025

Prizren

DRE.ITORATI PER URBANIZEM dhc PLA\lFlKIM HAPESINOR. me kdrkes sc

Gievdct (lashi nga Prizreni, me adrese nE Rr.,,Faik Emrush", nr.25 ne Prizren me te cilen pala ka

kdrkuar leje per: Ndertim td shtepisE individuale ,me autorizim c nd baz€ te neneve 3alineja I pikat

1.1,1.4,1 .7,1.10,1.16, 1.17,1.20,1.24 dhe td ncnit 4 alineja I pika 1.2 ,e Iidhur me nenin 5 alineja I

pika l.l si dhc nenit l4.alineja 1 pika 1.1 si dhe ne lidhje mc nenin l5 pika 1.1 dhe nenit 19. pika 2. td

Ligjit pcr ndErtim nr.04/L-l l0,dhe nE harmoni me dipozitat e nenit 3 alineal pikat

1.1,1.3,1.5,1.6,1.7,dhe 1.8 e lidhur me nenel 4,5, dhe 9 dhe llte Ligiit p€r Qendr€n }listorike td

Prizrenit nr.04ll,-066,si dhe Vendimit pEr miratimin e [)lanit Rregullues Urban p6r Konservim dhe

Zhvilf im 1e Zonds Historike te Prizrenit-Zona e Pare e Mbrojtjes nr.01/01l-6604 t€ dt.18.12.2008 ,

nenit 85 t€ Ligjit pcr Vetdqeverisjen Lokale dhe tc nenevc 13,14,27,44,45,46,47 ,124 e nE lidhje me

nenin 125 LPA-se nr. 05/L-031, si dhe konform nenit 33 pika 13, dhe konform nenit 23 dhe 27 pika

6.1, e Rregullores per taksa Komunale nr.00l /01 l-99275 dt.30.06.2022 si dhe Vendimit p0r

percaktimin c takses administrative pdr lEshimin e le.jes nddrtimore dhe tarifat per rregullimin e

infrastruktures nE territorin e qltetit te Prizrenit nr.0 Ii 0 I I -4 I l4 I te dt.1 0.04-2014, merr ketc:

\.ENDIM
(pEr Leje Nddrtimore)

K o l.e e nd€rtimore i l€shohet:

,/,ti

,,i{:/,
i il ;1, i.

Emri: (l icvdet Gashi nga Prizreni

Adresa ,,1,'aik Ilmrush", nr.25

Telefoni:

Objekti - banim individual(l)Emri i
projektit

Emri i
proiektuesit

"Shaip Shotka" B.l

"l:aik llnrush".nr.23-PrizrenAdre sa

]'elefoni 044// Emaili

lEmaili:

I



Me ket6 Vendim,aplikuesit pdr lcje nddrlimore Gicvdet Gashi nga Prizreni, me adrese nd Rr.,,Faik

Emrush,''nr.25nePrizrcnmet€cilEnpalakak€rkuarlejeper:@me
etazh itot P+ I nd n gastren katastral c n umdr P-7 I 8 I 30 68 -02281 -2 Z.K.P rizr en.

Per punel nddrtinrore nd vijim

n drcsa: Prizren,,Faik Emrush", nr.25

Zonat (t)

Kadastralc

Lokacioni i nd€rtimit giendet nC d

Zondn Kadastrale Prizren dhe

EshtE i destinuar zone e

banimi:banim i p0rhershem, etj

Objekti banim individual do t€

ndertohet n€ parceldn

P-7 1 8 1 3068-022 8l -2 Z.K.P rizrea
me sip.l 74m'

Etazhiteti iobjektit do tejet6 P+1

SipErfaqja bruto e perdheses eshte

S=47.50m'.

Siperfaqja neto e perdheses

S:40.7m'

Sip6rfaqia bruto e katit I eshte

S-58.40m'.

Siperfaqja neto c katit I

S-49.02m'?

SipErlaqja bruto c objcktit 6shtd

S:1 05.9m'(sipas lejes)

Siperfaqja neto e objektit per

pagese eshte S:49.02m2 (per

pagese)

Eshte miratuar taksa administrative

p6r lEshimin e le.ies nddrlimore nE

shumEn prej 528.57€.

Vlera e objektit sipas

dokumcntacionit tekn ik eshte ne

shum€n prej 55,846.00€

GPS Koordinatat:

--:-i
/2'--'-a,

:.,"-"r

Llo.ii i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim ! Ri atim !
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I EI Kategoria II

A perlshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po! .To M

Perdorimi i propozuar i obiektir banim individual

I

I



'fe filloje me pundt nddrtimore brenda n-ie (1) viti nga data e dhenies si: kdsaj leje

ndertimore.Ne rast se nuk fillohct rne nd6tim brenda ketij afati atdhere rnund te behet kerkesa

ptjr vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmdrisdrisd sc lc.ies ndertimore;

T€ vendose tabelen informuese nd vendndertim me informatat e meposhtme:

- Inlormata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sE nddrtimit

- 'f€ rrethoj vend nddrtimin (punishten)

'l'6 sigurojd qe kontratkuesi nd vcndnd€r1im posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nje kopje td kdsaj leje nd€rtimore;

Nd kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose vulosur si tE

'APROVUAR" nga organi kompetent;

Projcktin kryesor me td gjitha laza per ncvoja td realizimit te nddrtimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve td nddrtimit dhc pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokurrentel e aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet t6 permbajnd rcgiistdr te hollesishem ditor t€ tE gjitha

puneve ndertimore, p6rfshir6 t€ dhena td shkruara dhe skematike, qe dokumentojnE: datEn,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet ndertimore;

P€rshkim te problemeve t€ hasura gjatd ndErtimit dhe inspektimit dhe m6nyrdn se sijanE

zglidhur si dhe;

Karteldn s miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila eshte e

nevojshme p6r aplikim per certifikatd te pdrdorimit;

'l'e dorezoj njoftim insektoratit td Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtate

(7) dite para fillimit te puneve nddrtimore;

'l'e njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. KEto inspektime nuk e Iirojn€ aplikuesin p6r leje ndertimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pergjegjes p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje

ditorc te puneve ndertimore ;

Me ktjte vcndim, poseduesit te lejcs nddrtimore Gievdet Gashi nga Prizreni, mc adrese nd Rr.,,Faik
Emrush", nr.25 nc Prizren me tE cilen pala ka k€rkuar lcje per: Ndertim td shtcpisd individuale me

etazhitot ltl[ne ngastren katastrale numdr P-71813068-02281-2 Z.K.Priz.ren.

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore dshti i obliguar qi:

'/.:



Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumcntacionin nderlimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t€ njoftojd organin kompetent per te

giitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 ne kund6rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike nE fuqi;

o Ndryshimet nE dimensionet e pjeseve te jashtme td ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojnC vij6n ndErtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshdm jand ne harmoni me Kushtet Nd6rtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;
'f0 aplikoje pEr certifikat€ tE pdrdorimit pas perfundimit td puneve ndertimore, ne pajtim

me t,igjin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Gievdet Gashi nga Prizreni ka kdrkuar nga organi kompetent pUPH ldshimin e

Lejes Nderimore per obiektin - banim individual .

Pas shqyrtimit t€ k€rkesUs dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nE Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-1 10,

Ligjin Nr. 02/1.-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera td ligiit ne fuqi, u konstatua se

jane pf otdsuar te gjitha kushtet e paraparu ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si

nE dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet nE shqyrlimin e provave:

Njoftim per plotesim te dokumentacionit.

Pelqirn per rrenimin e objektit nga DUPH.

Pdlqimi nga "KEDS-i".

P€lqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

Pdlqimi nga Telekomi i Kosoves PTK-ja.

Vertetim nga seklori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

Vendimi i MKRS-Qendra rajonale per Trashegimi Prizren me nr.20714 te d1,04.08.2025

dhe rekomandimi nga KTKPQHP te dt.26.07.2025 nr.49/2025.

Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike - pdr Kategorind e I

Ljdh€zim i j uridik: pala e pakdnaqur me ketd aktvendim, permes kdsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinor€, brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim td kdtii Vendimi.

DIIUJ'IOR]A E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT I.IAPESINOR

Nr.04-3 5 I /02- I 273421dt.23.09.2025
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